Герб

                 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДУБРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                                        РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

                                                    №
      г.п. Дубровка
О регулировании розничной продажи  алкогольной продукции
с содержанием этилового спирта более 0,5 процентов

объема готовой продукции на территории
МО «Дубровское городское поселение»
 В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995. № 171-ФЗ (в ред. от 27.12.2009.) «О государственном  регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», ст.5 областного закона от 10.11.2011. № 88-оз «Об обеспечении реализации полномочий органов государственной власти
Ленинградской области и органов местного самоуправления в сфере
регулирования оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции на территории Ленинградской области», согласно нормам Федерального закона от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и положений Устава МО «Дубровское городское поселение», Советом депутатов принято
 РЕШЕНИЕ:

     1. Утвердить перечень мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, а также состав прилегающих к ним территорий, расположенные в МО «Дубровское городское поселение»:
      - здание МОУ «Дубровская средняя общеобразовательная школа» и  прилегающая к нему территория  - на расстоянии удаления в радиусе 100 метров  от объекта;
      - здание МОБУДОД ДШИ Всеволожского района и прилегающая к нему территория - на расстоянии удаления в радиусе 100 метров от объекта;
      - здание и территория ограниченная забором Дошкольное отделение МОУ «Дубровская средняя общеобразовательная школа  (дошкольное отделение), а также  прилегающая к забору территория - на расстоянии удаления в радиусе 100 метров от объекта;
      - здания и территория ограниченная забором Дубровская амбулатория МУЗ «Всеволожская ЦРБ», а также прилегающая к забору территория -  на расстоянии удаления в радиусе 100 метров от объекта;
      - железнодорожная   станция   «Невская Дубровка»   и    прилегающая   к ней
территория - на расстоянии удаления в радиусе 100 метров от объекта;
      - железнодорожная станция «37 километр» и прилегающая к ней территория - на расстоянии удаления в радиусе 100 метров от объекта.
     2. Опубликовать  решение в газете «Вести Дубровки».

     3. Решение вступает в силу с момента его публикации.

     4. С момента  вступления в силу  настоящего Решения, Решение Совета депутатов МО «Дубровское городское поселение» Всеволожского района Ленинградской области №31 от 18.05.2010 года «О регулировании розничной продажи  алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции на территории  МО «Дубровское городское поселение» считать утратившим силу.

     5 Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по законности и правопорядку, торговле, бытовому обслуживанию, общественному питанию и предпринимательству.
   Председатель Совета депутатов

   Т.Г.Куликова